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TüRKiYE'DE 
EGiTiME 
MUHTAÇ 
690 BiN 
ÖZORLO 
ÇOCUKVAR 

LKEMİzDE eğitime muh
taç 400 bin geri zekalı, 290 
bin ise sağır ve dilsiz çocuk 
bulunduğu belirlendi. Ha

cettepe Üniversitesi Toplum Hekimliği 
tarafından yapılan araştırmada, ayrıca 
90 bin kör ve 67 bin de bedensel özürlü 
çocuğu olduğu belirtildi. 

Geri zekalı ve sakat çocukların 
eğitimi konusunda kendisine yöneltilen 
soruları yanıtlayan Hacettepe Üniversi
tesi Çocuk Psikiyatrisi Bölümü başkanı 
Prof, Dr. Atalay Yörükoilu, HAnayasa'ya 
göre bu çocuklar devletin koruyucu 
kanatları altındadır. Oysa, bu alanda 
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devletçe yapılan pek az girişim vardır" 
dedi. 

"Toplum, sayıları yanm milyonu 
geçen bu çocuklar topluluiunu sanki yok 
saymaktadır" diyerek sözlerine devam 
eder:ı. Atalay Yörükoilu, şöyle konuştu: 

Ozel eiitim gerektiren çocuklar içinde 
bakım ve eiitimleri en çok savsaklanan hiç 
kuşkusuz geri zekah çocuklardır. Halbuki 
bu çocuklar yardım ve özel eiitimle üreticf 
duruma gelebilirler. Ancak ilgili kuruluş
lar, bu konuda gerekli yardımı göstermek
ten nedense kaçınıyorlar. 

(Mil/iyeı 28 Eylül 1984) 

iKi BiLiM ADAMı "TıP TEŞViK ÖOOLO" KAZAN Ol 
"Eczacıbaşı ı 984 Tıp Ödülü'nü 

ODTÜ Biyolojik Bilimler Bölümü öğre
tim üyesi Doç. Dr. Emel Arınç kazandı. 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden 
Dr. Ufuk Sandalcı'yla Biyolog Mutlu 
Küçük tarafından gerçekleştı'ılen ortak 
bilimsel ar3Ş,!ırmaya da "Eczacıbaşı 1984 
Tıp Teşvik Odülü" veri!di. 

Doç. Dr. Emel Arınç Tıp Ödülü'ne 
"Alabalık karaciğer mikrozomlarından 
kısmen saflaştırılmış iki farklı sitokrom P 

4S0'nın hazırlanması ve özellikleri" 
konulu bilimsel araştırmasıyla sahip 
oldu. Dr. Ufuk Sandalcı'yla Biyolog 
Mutlu Küçük İse Tıp Teşvik Ödülü'nü 
"Hipoglisemi komasımn kan beyin bari
yeri permadilitesine etkisi" konulu araş
tırmalanyla ' aldılar. 

Tıp ödüllerini kazanan doktorlara 
ödülleri Eczacıbaşı ılaç Kuruluş salonun
da Kurul Başkam Ord. Prof. Dr. Arif 
İsmet ÇetingB ile Nejat Eczacıbaşı 

tarafından verildi. 

Öte y'!:!1dan Eczacıbaşı bilimsel araş
tırma ve Odül Fonu, bu yıl İstanbul Tıp 
Fakültesi'nin Biofizik Bilim Dalı öğretim 
üyelerinden Doç. Dr. Sina Gökçe'nin 
"Insan lenfosit yüzeyantijenlerinin no
moklonal antikorlar1a incelenmesi" bi
limsel araştırmasına gerekli finansmanı 
sağlamayı kararlaştırdl. 

Cumhuriyet 28-Kasım-1984 
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TÜRKiYE'DE SON ELıi YilDA 
TIP BiıiMiNDE GEıişMELER 

Bursa'da Türkiye Tıp Akademisi 
tarafından düzenlenen "Son 50 yılda 
Türkiye 'de tıp biliminde gelişme

ler" konulu raporda, son yıllarda Türk 
tıbbının geliştiği, ancak bu gelişmenin 
dünya , gelişmesine uymadığı açıklandı. 

Ankara tıp Fakültesi'nden emekli 
Profesör Dr. Zafer Paykoç, Türkiye'de 22 
tıp fakültesi bulundu~unu belirterek, bu 
fakültelerden sadece Istanbul Cerrahpa
şa, Ege, Ankara ve Haccetepe Tıp 
Fakülteleri'nin yeterli eğitim verebildiği
ni söyledi. 

. Ülkemizde ,32 bin doktor olduğunu 
belirten Prof. Paykoç, i 935'lerde sağlık 
hizmetlerinin bugünkünden pek farklı 
olmadığını ifade etti., Prof. Paykoç, Şöyle 
konuştu: 

"50 yıllık geçmişimize bakınca, alt ya
pımızm olmadığım, aracımızm ve persone
limizin yetersiz olduğunu görüyoruz. Hızh 
nüfus artışı başarımızı azaltıyor. Büyük 
şehirlerdeki gelişme yurt dü~eyine ~ayı1a
mıyor." 

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nden Prof. 
Dr. Tarık Minkari de, kendisi asistan iken 
bir profesörün haftada 5.5 gün ameliyat 
yaptığını, bugün ise bir profesörün 
sadece haft~da bir gün ameliyat yaptığını 
söyledi. Doktor sayısı artarken, yatak 
sayısının ameliyathane sayısının ve ge
reçlerini yeterince artmadığını belirten 
Prof. Minkarı, "Bir profesörün haftada bir 
gün ameliyat yapması is raf tır. Genç 

doktorların tecrübe edilmesi gerekir. 
Anadolu'daki bir tıpfakültesinden gelen 
doçent, bazen bazı ameliyat yöntemlerini 
hiç görmediğini söylüyor. İşte bu doçentin 
tecrübesi yoksa, nasıl yanirb olur? Bütün 
sorun cerrahın eğitiminde düğümlenmiş
tir" şeklinde konuştu. 

Temel tıp birimlerinde asistan bulma 
zorluğu çektiklerini belirten Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi'nden Prof. Alattin Akçasu, 
"Farmakoloji (ilaç bilimi), fizyoloji, ana
tomi gibi temel tıp dallarıoda asistan 
bulamıyoruz. Dolayısı ile bir kaç sene 
~~nra bu dallarda eğitim aksayacak. 
Orneğin Trabzon Tıp FakÜıtesi farmako
loji olmadığı için açılamadı" dedi. 

Üst düzeyd~ araştırıcı yetiştiremedi
ğimizi söyleyen Cerrahpaşa Tıp Fakülte
si'nden Prof. Altan Onat da, "Bilimsel 
yazar bakımmdan dünyadaki payımız 
sadece binde bir" dedi. 

Kalp hastahkları konusunda görüşle
rini sunan Altan Onat, şöyle konuştu: 

"Kardiyoloji alanında 9 yıldır yerimiz
de sayıyoruz. Avrupa kongrelerinde sun
duğumuz tebliğlere göre 25 ülkelik 
Avrupa'da 22. sıradayız. 1982 verilerine 
göre dünyada da 23. sıradayız. 1984'den 
bazı rakamlar vermek istiyorum. Ankara' 
daki Yüksek İhtisas Hastanesi'nde 190'1 
kroner by-pass olmak üzere, 600 açık kalp 
ameliyatı yapıldı." 

Hastaların güvenmedikleri için dışa
rıya gittiğini de belirten Prof. On at, bir 

TÜRKIYE'NIN ILK GÖZ HASTANESI AÇıLDı 

Türkiye'nin ilk "Göz Hastanesi" Eyüp' 
te açıldı. Bugüne kadar 52 milyon lira 
harcanan hastarıede her türlü göz 
hastalıgının teşhis ve tedavisi yapılabili
yor. 

Hayırsever vatandaşların yardımla

rıyla yapılarak Göz Nurunu Koruma 
Vakfı'na devredilen hastane, yıl sonunda 
tam kapasite ile hasta kabulüne başlaya
cak. 

"Göz Kontrol Tedavi Merkezi ve Göz 
Bankası"nın daha iyi hizmet verebilmesi 
için; hayırsever yurttaşların yardımlarına 
ihtiyaç duyduklarını belirten VakıfGenel 
Sekreteri Ziya Hepbir: göz hekimlerin-
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den kurulu ekiplerin ilkokuları dolaşarak 
, her yıl 80 biri öğrenciy! göz taramasından 

geçirdiğini, bu arada sadece İstanbul'da 
1500 çocl!ğun çeşitli g~z hastalıklarından 
kör olduğunu söyledi. 

Göz hastanesinde, göz ameliyatları, 
lens, kontşktlens takmanın yanısıra 

tedavi ve tespitler modern cihazlarla 
yapılacak. Hastanede 4 kilinik, 4 eksersiz 
makinası eczane, gözlükçü, ameliyatha
ne, göz bankası, göz tansiyon tedavi 
merkezi, 6 yatakhane; 4 bekleme salonu, 
doktor ve hemşire odaları yer alıyor. 

(Tercüman 4 Kasım /984) 

soruya şu cevabı verdi: 
"Bir bakan ya da bir doktor, Türkiye' 

de ameliyat olmak istese, iltimas yoluyl 
fazla beklemeden birkaç gün içind 
ameliyata girebilir. Kısacası bu kişiler' 
ameliyat için sıra bekleme problemi 
yoktur. Ancak Türkiye'ye güvenmedikleri 
için dışarıya gidiyorlar. Onları kınamıyo
rum." 

Türkiye T.ıp Akademisi Başkanı Prof. 
Dr. Kemal Onen'in yönettiği _ panelde 
bütün profesörler, tıp eğitimi görenlere 
yabancı dil öğretilmesi, ancak eğitimin 
Türkçe sürdürülmesi gerektiği görüşün
de birleştiler. Ayrıca iyi bir doktor, iyi bir 
öğretim üyesi olabilmek için, mutlaka bir 
başka ülkede de çalışmak gerektiğini 
vur guladılar. 

(Güneş 27 Ekim /984) 

SEDAT SIMAVI VAKFı 
SAGLIK BILIMLERI· 
ÖDOLO 

Hürriyet Gazetisinin düzenlediği Se
dat Simavİ Vakfı Sağlık Bilimleri Ödül'ü
nü Prof.Dr. Hikmet Koyuncuoğlu aldı. 
Morfin bağımlılığı tedavisi üzerine çalı
şan Prof. Dr. Hikmet Koyuncuoğlu, 
çalışmasını şöyle özetliyor: 

"Daha önceki çalışmalarında morfi
ne bağımlı yapılmış farelerin beyin 
serbest amino asit düzeylerinin yüksek 
olduğunu göstermiştim. Bu deneysel 
sonuçlar aklıma beyin serbest amino 
asitlerinin morfinin etki ve eylemlerinde 
bir roloynadığı düşüncesini getirdi. 
Böylece morfinin etkiİerini bazı amino 
asitlerle ortadan kaldırma yönündeki 
çalışmalarım L-Aspartik asidin bu konu 
için uygun oıduğunu gösterdi. L-Aspar
tik asit, morfin bağımlılığının oluşumunu 
ve bağımlılık belirtilerini ön'ledi. Hayvan 
deneylerinden alınan sonuçların parlak 
oluşu, beni L-Aspartik asidin morfin ve 
benzerlerine bağımlı kişilerin tedavisinde 
denenmesine götürdü. İlk yapılan çalış~ 
ma beklenilenden daha iyiydi. Ve bu 
nedenle de L-Aspartik asit halen Bakır
köy R'uh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi' 
nde geniş çapta 'kullanılmaktadır. Eğer 
L-Aspartik asit narkptik droglara ba
ğımlı kişilere, narkotik drog kesilmeden 
dahi verilirse, kişi aldığı dozu azaltmakta 
ve maksimum 6-7 gün içinde , artık 
zorunlu alma sınırı dışına çıkmaktadır." 

Prof.Dr. Koyuncuoğlu L-Aspartik 
asit ile vücutta morfi.n bağımlılığından 
dolayı bozulan bir dengeyi yeniden 
sağlayarak başarılı sonuca ulaştı. Hatta 
buluşu ile İtalyan Parlamentosu'nda bile 
olay yarattı. 


